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Оперативные 
демографические 

показатели 
 

Нижегородской области 

 

 январь-июнь 2022 года 
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ПОКАЗАТЕЛИ РОЖДАЕМОСТИ 

ПОКАЗАТЕЛИ СМЕРТНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЛИ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЛИ БРАЧНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЛИ РАЗВОДИМОСТИ 

01 ПОКАЗАТЕЛИ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА НАСЕЛЕНИЯ 

(оперативные данные без учета окончательных медицинских свидетельств о смерти) 



РОССТАТ 

1 855 1 842 
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ В 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕЛОВЕК 

2021 2022 

  

 ЧЕЛОВЕК  

-13 942 

 В РАСЧЕТЕ  

НА 1 000 ЧЕЛОВЕК  

Число  

родившихся 

Число 

 умерших 

Естественный  

прирост (убыль) 

  

НИЖЕГОРОДСТАТ 

Естественный 

прирост (убыль) 

январь – июнь 

2022 ГОД 

-8,9 



РОССТАТ 

2 138 

2 120 

2 224 

2 207 

2 153 

2 540 

2 377 

2 428 
2 391 

2 318 
2 249 

2 503 

1 855 1 842 

2 454 

2 074 

1 959 

2 408 

2 433 

2 329 
2 295 

2 156 
2 227 

2 088 

1 896 
1 961 2 138 

1 698 

1 914 

2 151 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

4 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ В 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕЛОВЕК 

2020  

11 758 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

- 6,6 

ЧЕЛОВЕК  

к январю -  июню 2021  года 

2022 ГОД 
январь – июнь 

В РАСЧЁТЕ                             

НА 1 000 ЧЕЛОВЕК 

7,6 

НИЖЕГОРОДСТАТ 

2021  2022  



РОССТАТ 

5 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ В 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕЛОВЕК 

4 208 

3 740 

4 157 

3 929 

4 219 

4 597 

4 578 

4 071 
4 284 

5 175 

5 712 

6 416 

5 864 

4 582 

5 072 

4 267 

4 406 

5 494 
5 693 

4 752 

4 815 

6 389 
6 529 

5 073 
4 856 

5 096 

4 791 

3 627 

3 803 

3 527 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

25 700 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

- 13,4 

ЧЕЛОВЕК  

к январю -  июню 2021 года 

2022 ГОД 
январь – июнь 

В РАСЧЁТЕ                     

НА 1 000 ЧЕЛОВЕК  

16,5 

НИЖЕГОРОДСТАТ 

2020  2021  2022  



РОССТАТ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

6 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ В ВОЗРАСТЕ 

ДО 1 ГОДА  В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ                    
ЧЕЛОВЕК 

 

 

январь – июнь 

ЧЕЛОВЕК  

60 
В РАСЧЁТЕ НА 1 000 

РОДИВШИХСЯ 

ЖИВЫМИ  

4,7 
ИЗМЕНЕНИЕ, % 

к январю -  июню 2021 года 

11,1 

2022 ГОД 

НИЖЕГОРОДСТАТ 

2020  2021  2022  



РОССТАТ 

7 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ В 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЕДИНИЦ 

784 

1 389 

710 

439 169 

1 672 

2 484 

2 739 

2 149 

1 538 

1 089 
948 

905 
1 077 

1 198 

807 

961 

2 407 

2 965 

2 734 2 242 

1 325 

1 097 
1 069 

740 

1 187 

1 049 

1 266 

877 

2 225 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

7 344 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

- 0,1 

ЕДИНИЦ  

январь - июнь 

к январю – июню 2021 года 

В РАСЧЁТЕ                            

НА 1 000 ЧЕЛОВЕК  

4,7 

 

 

 

 

 

2022 ГОД  

НИЖЕГОРОДСТАТ 

2020  2021  2022  



РОССТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ В 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЕДИНИЦ 

1 125 
1 030 

1 030 

272 
359 

1 057 

1 399 

1 242 1 281 

1 089 
1 092 

1 362 

917 
968 

1 278 1 277 

977 

1 093 1 275 
1 166 

1 101 

1 023 1 036 

1 087 

851 878 

1 256 

1 006 

1 114 

1 070 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

6 175 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

- 5,1 

ЕДИНИЦ  

2022 ГОД  

 

 

к январю - июню 2021 года 

В РАСЧЁТЕ                       

НА 1 000 ЧЕЛОВЕК  

4,0 

январь - июнь 

НИЖЕГОРОДСТАТ 

2020  2021  2022  


